
Baum Kategorie JUNG 
bis ca. 45 Jahre

Baum Kategorie ALT 
über ca. 45 Jahre

Familienbaum € 4 400,00 € 5 700,00
Baum als Ort der letzten Ruhe für Familien. Das Nutzungsrecht beinhaltet bis zu 10 
Urnengrabstellen bis zum Ablauf des Pachtvertrages des Waldes. Die ersten 2 
Urnengrabstellen sind bereits im Preis enthalten. Die Grablaufzeit beträgt 15 Jahre ab dem 
Urnenbeisetzungsdatum, mit der Option zur Verlängerung.

ab der 3. Beisetzung entsteht eine Gebühr pro Urnenplatz von € 300,00

Partner-/Freundschaftsbaum € 4 600,00 € 6 000,00
Baum als Ort der letzten Ruhe für bis zu 5 Personen. Das Nutzungsrecht für die 
Urnengrabstellen gilt bis zum Ablauf des Pachtvertrages des Waldes. Die ersten 2 
Urnengrabstellen sind bereits im Preis enthalten. Die Grablaufzeit beträgt 15 Jahre ab dem 
Urnenbeisetzungsdatum, mit der Option zur Verlängerung.

ab der 3. Beisetzung entsteht eine Gebühr pro Urnenplatz von € 300,00

Einzelbaum € 4 800,00 € 6 300,00

Baum als Ort der letzten Ruhe für Einzelpersonen. Hierbei handelt es sich, um die 
exklusivste Variante im Wald des Friedens. Das Nutzungsrecht für eine Urnengrabstelle gilt 
bis zum Ablauf des Pachtvertrages des Waldes. Die Grablaufzeit beträgt 15 Jahre ab dem 
Urnenbeisetzungsdatum, mit Option zur Verlängerung.

Gemeinschaftsbaum € 690,00 € 990,00
Urnengrabstelle an einem Baum mit zufällig ergebenden Grabnachbarn. Das 
Nutzungsrecht gilt für eine Urnengrabstelle für bis zu 25 Jahre, höchstens jedoch bis zum 
Ablauf des Pachtvertrages des Waldes. Die Grablaufzeit beträgt 15 Jahre ab dem 
Urnenbeisetzungsdatum. Eine Verlängerung der Grablaufzeit ist beim Gemeinschaftsbaum 
nicht möglich.

Baum für Sternenkinder kostenlos
Der Baum bietet einen Platz der letzten Ruhe für Kinder, die vor dem Erreichen des 3. 
Lebensjahres verstorben sind. Das Nutzungsrecht für eine Urnengrabstelle gilt für 25 Jahre. 
Es fällt keine Nutzungsgebühr an, sondern es wird lediglich die Beisetzungsgebühr 
verrechnet.

Preise sind inkl. Mehrwertsteuer und gelten für das Jahr 2025

jährliche Preisanpassung gekoppelt an den österreichischen VPI (Verbraucherpreisindex, Basis 2020)

Preisliste - Wald des Friedens


